

«شرق» در گفت‌وگو با نمایندگان، سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات دولت را طی دو سال گذشته بررسی کرد

ناترازی‌های یک کابینه

دولت گرفته شده است. ادامه داد: «درحال‌حاضر کابینه ترمیم شده و افراد مدنظر آقای رئیسی بر مسند قدرت نشستند و هر مصوبه‌ای که دولت از مجلس خواسته است نیز خوشبختانه مجلس در اختیار دولت قرار داده است. پس بهانه‌ای برای انجام‌ندان امور دیگر ندارد.»
نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس یازدهم شغل ایجاد تاریخی به جز دهه اول انقلاب در زمان جنگ نداشته‌ایم که مجلس و قوه قضائیه با دولت این‌گونه هماهنگ و همراه باشند. بنابراین با توجه به این همراهی، سطح انتظارات و توقعات بالا رفته است و دولت باید در فرصت باقی‌مانده به فکر رفع مشکلات کنسور باشد».
رئیس فراکسیون اصناف مجلس ادامه داد: «متأسفانه دولت همچنان با اقدامات غیرکارشناسانه، مشکلاتی ایجاد می‌کند. مثلاً اقدام غیراصولی که در حوزه بورس در چند روز گذشته انجام شده، به اعتماد عمومی آسیب و ضربه جدی وارد کرده است. درحالی‌که بهتر بود دولت حداقل از تصمیمات خلق‌الساعه خودداری کند تا تصمیمات در یک مجموعه کارشناسی اتاق فکر صورت گیرد و نظرات و دیدگاه‌های همه مردم را ساری و جاری کند.»

به سفره‌های خالی مردم نگاه کنید

علاوه بر او، فرح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم نیز در گفت‌وگو با «شرق» نسبت به عملکرد دولت سیزدهم در دو سسالی که از عمر آن می‌گذرد و اکنون وارد سال سوم خود شده است، انتقاد کرد.
انتقاد او در حالی است که دولت سیزدهم

پیش از این مسئولیت همه ضعف‌ها و ناتوانی‌های مدیریتی خود را به گردن دولت قبل می‌انداخت و با کلیدواژه «مسببان وضع موجود» در برابر مشکلات موضع می‌گرفت. توسلی در گفت‌وگو با «شرق» برای انتقاد از عملکرد دولت تنها به یک جمله اکتفا کرد و گفت: «فقط به سفره‌های خالی مردم نگاه کنید تا به جواب همه سوؤالات خود برسید.»

مسیری که دولت در پیش گرفته، نمی‌تواند موفق شود

اما علی‌اصغر عنایتستانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در ارزیابی عملکرد دوساله دولت سیزدهم به «شرق» گفت: «وقتی می‌خواهیم به کارنامه‌ای نمره بدهیم باید به همه عملکرد و واحدهای گذرانده در حوزه‌های مختلف نمره بدهیم. عملکرد دولت را هم باید در حوزه‌های مختلف بررسی کنیم.»

او عملکرد دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی را مثبت دانست و افزود: «عملکرد دولت در حوزه سیاست خارجی و به‌ویژه تغییر نگاه ما به کشورهای همسایه و همسو عملکرد مثبتی است. تأثیر این عملکرد مثبت را هم در اقتصاد کلان به مرور مشاهده می‌کنیم.»
نماینده مردم سبزوار در مجلس ادامه داد: «با برخی کشورهای همسایه مشکلات کوچکی داشتیم و ارتباطات و تعاملاتمان با کشورهای همسو چارچوب‌مند نبود. با هند و ترکمنستان روابط خوشایندی نداشتیم. با چین و روسیه به‌عنوان شرکای استراتژیک تکلیف‌مان روشن نبود و با کشورهای اطرافمان اختلاف داشتیم و عربستان به دشمن ما تبدیل شده بود. اما عملکرد دولت در تغییر نگاه به این کشورها مثبت بود و انتشارش را در تراز تعاملات اقتصادی ما با کشورهای عربی و آمریکای لاتین و آفریقایی‌ها و حتی کشورهای همسایه

معصومه معظلی:
دو سال از عمر دولت چهارساله رئیسی می‌گذرد و در واقع دولت در نیمه دوم مدت زمان فعالیت خود قرار گرفته است. درحالی‌که انتظار می‌رفت در این فرصت دوساله، نبی‌ا از وعده‌ها و شعارهای دولت سیزدهم محقق شده باشد، دو میلیون از چهار میلیون مسکن و دهه دوازده‌ساخته و بیش از دو میلیون شغل ایجاد شده باشد و حتی وضعیت معیشتی و اقتصادی مردم طبق شعارهای انتخاباتی به ثبات لازم رسیده باشد، به باور صاحب‌نظران به نظر می‌رسد نه‌تنها این وعده‌ها در حوزه سیاست داخلی محقق نشده‌اند، بلکه در حوزه سیاست خارجی نیز با وجود تعاریفی که وجود دارد، هنوز خبری از مذاکرات برجامی، رفع تحریم‌ها و اقداماتی نیست که به باور کارشناسان باید تأثیر مشخص بر فضای اقتصادی کشور داشته باشند. البته نمایندگان‌ا که دو سال پیش در بدعتی آشکار برای نخستین بار با ۲۲۰ امضا خواستار حضور رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری شدند، امروز سعی دارند در آستانه انتخابات، مشکلات برجامی‌مانده را به نام خود نتوانند و با انتقادهایی کهبرنگ از تریبون مجلس، حساب خود را از دولت جدا کنند. اما آیا واقعا می‌توان این همراهی مجلس با دولت را از یاد برد و فقط دولت و برنامه‌های دولت را بدون در نظر گرفتن نقش مجلس در ندادوم مشکلات دخیل دانست؟ طبق گفته شهباز حسن‌پور، نماینده سیرجان در مجلس، این دولت تنها دولتی است که به‌جز مجلس اول انقلاب، تا این حد همراهی و همسویی مجلس و قوه قضائیه را با خود داشته است، سپس نمی‌تواند برای عدم تحقق وعده‌های داده‌شده، به‌ویژه در حوزه معیشتی مردم در دو سال گذشته بهانه‌ای بیابد. ازاین‌رو در گفت‌وگو با برخی نمایندگان کوشیدیم تا حدی عملکرد دوساله دولت سیزدهم را در سال پایانی مجلس یازدهم ارزیابی کنیم.

به دلیل همراهی مجلس، دولت هیچ بهانه‌ای برای عدم تحقق وعده‌های خود ندارد

شهباز حسن‌پور، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، در ارزیابی عملکرد دولت در دو سال گذشته، به «شرق» گفت: «در مجموع دولت حرکت‌های خوبی را آغاز کرد، اما آنچه باعث گلایه‌مندی همه آحاد مردم و دلسوزان نظام است، اولین حکم حکومتی

رهبر فرزانه به دولت برای رسیدگی به وضعیت معیشتی مردم است.
باین‌حال متأسفانه وضعیت معیشتی مردم روزبه‌روز بدتر شده است و دولت توجهی به این مهم ندارد. رئیس فراکسیون اصناف مجلس افزود: «از دولت انتظار داریم تصمیمی عاجل، فوری و جسورانه نسبت به وضعیت معیشتی مردم بگیرد و اگر نیاز است واردات گسترده برای تأمین کالاهای اساسی و مسورد نیاز مردم انجام دهد، حتما این کار صورت بگیرد تا بیش از این مردم را در آستانه انتخابات سرنوشت‌سازی که امسال پیش‌رو داریم، نگران و سرگردان نکنند.»
این نماینده چهار دوره مردم سیرجان در مجلس سیزدهم تأکید کرد: «مجلس آدامگی هرگونه همراهی و همکاری را با دولت دارد و دولت بعد از دو سال دیگر هیچ‌گونه بهانه‌ای برای حل‌نکردن مسائل و مشکلات مردم ندارد. در ابتدا بهانه داشتند که شناختی ندارند یا می‌گفتند باید برنامه‌ریزی داشته باشیم یا می‌خواهیم ضعف‌های دولت قبل را برطرف کنیم، اما اکنون با گذشت دو سال از دولت سیزدهم و ورود به سه‌سالیگی یکون از این بهانه‌ها پندیرفته‌شده نیست.»
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه همه بهانه‌ها برای کار نکردن از



جهانگیرزاده ادامه داد: «توقع داریم هم نمایندگان هم خبرنگاران و رسانه‌ها محافظه‌کاری را کنار بگذارند و مطالبه‌گر خواست مردم باشند تا بتوانیم دولت را ملزم به پاسخ‌گویی کنیم. اگر دولت بخواهد در مدت باقی‌مانده تغییر و تحولی در شان جامعه داشته باشد، باید تغییری وسیع در سطح مدیریتی ایجاد کند و مدیران ضعیف را کنار بگذارد. اما متأسفانه هربار وزرای پیشنهادی جدیدی که برای جایگزینی وزیر قبلی به مجلس معرفی کرده، ضعیف‌تر از نفر قبلی بوده است. بنابراین با ادامه این روند نمی‌تواند نتیجه مطلوبی به دست آورد.»
این نماینده مجلس در پایان تأکید کرد: «مجلس رو به اتمام است و بیش از این نمی‌تواند به موضوعات نظارتی دولت ورود کند، اما حداقل انتظار مردم این است که دولت به نحوی عمل کند که حداقل در سال منتهی به انتخابات ریاست‌جمهوری، حرفی برای گفتن داشته باشد.»

تورم بیشتر می‌شود؛ مگر اینکه در ریجهای در داخل و خارج به رویمان باز شود

مسعود پزشکیان، نماینده چهار دوره مردم تبریز در مجلس نیز در ارزیابی عملکرد دوساله دولت سیزدهم به «شرق» گفت: «دو مسئله را همیشه تأکید کرده‌ام؛ اول وحدت و انسجام داخلی و دوم ارتباط با دنیا. به قول حضرت سعیدی آسایش دو زمانی تفسیر این دو حرف است، با دوستان مروت با دشمنان مدارا. تا زمانی که این دیدگاه را در داخل و خارج اعمال نکنیم، هر دولتی بیاید و هر چیزی بگوید به نتیجه نمی‌رسیم و طبیعی است که دولت سیزدهم هم به نتیجه نرسیده است.»
این نماینده مجلس و وزیر دولت اصلاحات ادامه داد: «آقای رئیسی وعده داد که قرار است سالی یک میلیون مسکن بسازد و سالی یک میلیون شغل ایجاد کند و تورم را به نصف برساند، درحالی‌که نه‌تنها این وعده‌ها در این دو سال محقق نشد، بلکه برخلاف آنها اتفاق افتاد.»
پزشکیان تأکید کرد: «قیمت مسکن تا حدی بالا رفته است که مردم حتی پول رهن خانه را ندارند. تورم کمر مردم را خم کرده و شرایط به نحوی شده که افرادی که می‌توانستند زندگی کنند حالا امکان ادامه زندگی برای آنها هم سخت شده و خیلی چیزها از سفره‌شان برچیده شده است.» او همچنین افزود: «اگرچه وعده ساخت سالی یک میلیون مسکن داده شده بود، اما قرار است طی چهار سال آینده یک میلیون زمین زده شود، ساخت آن که دیگر جای خود دارد. وزیر بهداشت دولت اصلاحات در پاسخ به اینکه پیش‌بینی شما از دو سال باقی‌مانده دولت سیزدهم با توجه به روندی که در پیش گرفته‌اند، چیست؟ گفت: با توجه به ادامه این روند دولت، در آینده هم گرانی‌ها می‌تواند ادامه‌دار باشد و مشکلات باز هم خودی نشان دهند؛ مگر اینکه درجیهایی در جهت کارکردهای بهتر در داخل و خارج به رویمان باز شود.»

خبر

مراسم اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران با حضور سیدابراهیم رئیسی برگزار شد

رئییسی: ما در میز مذاکره دست برتر داریم

آیین روز خبرنگار اسال با اختتامیه بیست ویکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران آن‌هم پس از حدود یک دهه تعطیلی همراه بود؛ همین جشنواره بهانه‌ای شد تا خبرنگاران و فعالان عرصه مطبوعات و رسانه‌ا از رسانه‌های مکتوب، برخط، دیداری و شنیداری و از تهران و شهرها همگی در سالن اجلاس سران گرد هم بیایند تا هم تجدید بخاری کنند و هم برگزیدگان هم‌صنف خود را بشناسند. گذشت ۱۰ سال از آخرین گردهمایی اهالی رسانه، اثر خود را بر جامعه خبری کشور گذاشته بود؛ برخی به دیار باقی پرکشیده بودند، جوانان یا به میانسالی گذاشته بودند و بزرگان قدیم با همراهی و عصا در دست، پا به سالن گذاشتند. مراسم با اهدای جوایز برگزیدگان سال آغاز شد و در میان برگزیدگان جشنواره بیست‌ویکم، اولین جایزه به سیامک صدیقی از «شرق» در بخش گزارش تعلق گرفت و در بخش تدوین هم اسماعیل منفرد تدوینگر «شرق» شایسته تقدیر از سوی داوران شناخته شد.

بعد از اهدای جوایز و پس از اظهارات منتخبان رسانه، مجری برنامه، آزادی معنوی و آزادی قلم را خواسته اصلی اهالی رسانه از دولت‌مران برشمرد که با تشویق حضار همراه بود. نکته تأمل‌برانگیز اینکه رئیس‌جمهور به دقت به سخنان منتخبان رسانه گوش فرا داد و نکات مهم خواسته‌ها و انتظارات آنان را یادداشت کرد. در این مراسم همچنین دست‌اندرکاران یاد سه پیش‌کسوت حوزه مطبوعات که در عرصه سیاست هم صاحب‌نام بودند: «عماد افروغ»، «سیدحمود دعایی» و «احمد توکلی» را گرامی داشتند.

رئیس‌جمهور هم که میهمان ویژه مراسم بود، به بیان سخنانی پرداخت. رئیس‌جمهور گفت: از افتخارهای نظام اسلامی آزادی قلم و بیان است. آزادی

بیان و قلم را تضمین کرده‌ایم. آزادی‌های مشروع هم در کشور تضمین شده است. سیدابراهیم رئیسی در اختتامیه بیست‌ویکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران با بیان اینکه «نکته مهمی که همه بزرگان در علم رجال خبر ترتیب اثر می‌دهند، این است که فرد و شخصی مورد اطمینان باشد». اظهار کرد: مطمئن‌بودن برای خبرنگار وصف مهمی است. کسانی که صاحب‌قلم هستند، به تعبیر قرآن اگر به نجات انسان و تعریف سبک زندگی اسلامی برای او و بیان معارف دینی برای او باشد، آن‌وقت آنچه از قلم برمی‌آید مورد سوگند خداوند و قرآن است. وی ادامه داد: روایتگران و تصویرسازان از وقایع و رخدادها وظیفه مهمی بر دوش دارند. آن‌کسی که باید در دنیا امروز با همه پیشرفت‌ها اخبار را تولید و تحلیل کند، یک انسان است و او باید اطمینان‌ساز و اعتمادساز باشد. رئیسی یادآور شد: من از همه خبرنگاران به خاطر زحماتشان و تلاش برای مقابله با جریان خبری و رسانه‌ای دشمن که حق را باطل و باطل را حق جلوه می‌دهد، تشکر می‌کنم. پل ارتباطی بین مردم و مسئولان شما خبرنگاران هستید که در جهت تئویر افکار عمومی هم تلاش می‌کنید. وی با بیان اینکه «جریان‌سازی دشمن در جنگ رسانه‌ای و جنگ شناختی است»، اظهار کرد: جنگ شناختی، دفاع شناختی می‌خواهد. باید دفاع شناختی باشد و صحنه درست مورد مطالعه قرار گیرد.

ادامه در صفحه ۴

در حالی که برخی کارشناسان اقتصادی جدی‌ترین نقد‌ها را به عملکرد دولت سیزدهم وارد می‌کنند، سیدکریم حسینی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، به برخی از این رویکردها اعتقاد ندارد. او دراین‌باره به «شرق» گفت: «این را گفته شود دولت سیزدهم هیچ دستاوردی نداشته، قبول ندارم. این دولت در ابتدا تلاش‌های خوبی داشت اما اینکه وضعیت فعلی را بخواهیم با وضعیت مطلوب ستنجیم فاصله جدی داریم و دولت دراین‌باره نمره قبولی نمی‌گیرد.»
نماینده مردم اهواز و بایو در مجلس یازدهم افزود: «با توجه به مشکلات مالی و اززی و ذخیره غذایی و مواد اولیه‌ای که در ابتدای دولت وجود داشت، همین که شرایط به نسبت قبل بدتر نشده، خودش دستاورد و کارنامه دولت فعلی محسوب می‌شود. اما اینکه به شرایط مطلوب اقتصادی رسیده باشیم و رضایت مردم از شرایط معیشتی و بازار و قیمت‌ها را داشته باشیم وجود ندارد. مجلس دراین‌باره نقد جدی به دولت دارد. با وجود اینکه دولت شروع خوبی در برخی حوزه‌ها داشت اما زمانی می‌توانیم نمره قبولی به عملکرد دولت بدهیم که مردم تأثیر این اقدامات را در زندگی خودشان ببینند.»

این نماینده مجلس ادامه داد: «البته دولت در حوزه سیاست خارجی خوب عمل کرده و در پرداختن به رفع تحریم‌ها گام‌های خوبی برداشته و برای بازگشت پول‌های بلوکه‌شده کشور در برخی کشورها برخط عمل کرده است. در برخی موارد در حسن همکاری و ارتباط با برخی کشورهای منطقه موفق بوده و باید کارهای تکمیلی خودش را به نتیجه برساند.»
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین در

ربطی به ماجرا ندارد، به اصطلاح با زیرکی به آن شایعه اشاره کند و بدون اینکه مسئولیت آن تهمت ناروا و غیراخلاقی را بپذیرد، به طور غیرمستقیم ذهن مخاطب را با آن درگیر کند.

آیا این عمل غیراخلاقی و غیرحرفه‌ای در شان یک خبرنگار است؟! و فراتر از آن، آیا در شان یک رسانه حرفه‌ای است که چنین بی‌مبایا، تهمت‌های سفید و بی‌اساس را منتشر کند؟! این برجسبب به مدیر مصاف نمی‌چسبد!

اما درباره ادعای خبرنگار شرق مبنی بر نقد و تخریب یکپارچه مجلس توسط آقای رائفی‌پور موضوع مثل روز روشن است. با یک جست‌وجوی ساده در اینترنت از این هم روشن‌تر می‌شود! ایشان همیشه نقاط ضعف و قوت دولت و مجلس را توأماً و بسته به موضوع، در ج‌سای خود گفته‌اند. دلیل این برجسبب «طرف یک قوه بودن» یا «آدم جناح یا شخصی بودن» از هیچ طریقی به ایشان نمی‌چسبد. حتی اگر تلاش مذبوحانه شرق و خبرنگار بی‌انصافش و استنادش به دو پست کانال منتهب به قالیباف را پشت خود داشته باشد! چه آنکه آقای رائفی‌پور در مصاحبه اخیر خود با خبرنگاری ایرنا از قالیباف و اقدامات او در مجلس فعلی تمجید کرده است. ایشان بارها و اخیرا در

همین مجالس محرم گفته‌اند که مجلس فعلی رافع دارد به مجلس قبلی که نمی‌ از نمایندگانش درصلاحت سبندند! (نقل از مضمون). ضمن اینکه مؤسسه مصاف و مدیر آن با بسیاری از نمایندگان مجلس فعلی همکاری دارند. با این حال او که در دور قبل به صورت تلویحی راجع به لیست صیبرت کرده بود شعور و سقدتی تحلیل را برای مخاطب داده بوده، بارها به خاطر اقدامات ضعیف مجلس مورد نقد قرار گرفته است. از طرفی به محض واردکردن کوچک‌ترین نقدی به مجلس، او را فردی ضد مجلس خطاب می‌کنند و به یاد خطر دخالت دولت در مجلس می‌افتند؛ اما در این‌صورت با این آقای رائفی‌پور دم سازند. او خواسته با نام‌بردن از باسر عرفات در جایی که هیچ